ATA 03/2023

Aos vinte e seis dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas se

reuniram-se na Sala Severino Silveira, em Sessão Extraordinária os Senhores

Vereadores Neto Viana- PT, Adilson Seixas - PDT, Dimmy Alves - PP, Clemar Biaggi

(carecai - PTB, sobre a Presidência do Vereador Juliano Confisco - PP que havendo

"Q.uórum" e de acordo com a Constituição, Lei Orgânica e Regimento Interno, declarou

a presente Sessâo Extraordináría. O Senhor Presidente solicitou que o Secretário da

Mesa fizesse a leÍtura das matérías do Expediente: Parecer ns$4l2023 ao ROJETO DE

LEI Ne OA4{2O23 - Estabelece o índice para a Revisão geral Anual. Aprovado com

emendas modificativas e com ausência dos vereadores, Renan Delabary, Nenê

Brito, Eva Mesa e Guto Bittencourt. Considerações Finais: VereadorAdilson Seixas

-PDT desejou um bom dia ao senhor Vereador e Presidente Juliano Confisco - PF, aos

demais colegas vereadores, assessoria da casa. Fez a leitura de Deus e logo falou da

aprovação do Projeto de Lei ns}4/7073. Logo desejou um ótimo resto de semana a
todos. Vereador Dimmy Alves - PP desejou unn bom dia ao senhor Vereador e

Presidente Juliano Confisco - PP, aos dernais colegas vereadores, assessoria da casa"

Falou da inflação no Brasil. Falou da importância do aumento do vale alimentação aos

Servídores Municipais. Vereador Clemar Biaggi {careca} PTB - agradeceu a fala.
Vereador Neto Viana - PT desejou um bom dia ao senhor Vereador e Presidente

"iuliano Confisco - PP, aos demais colegas vereâdores, assessoriâ da casa. Deixou o
sentimento a família do senhor ltomar. Relatou sobre os problemas na cidade. DÍsse

que conversa com a comunidade e eles relatam que o que falta é o básico. O Vereador
e Presidente Juliano Confisco - PP. Falou que as próximas sessões extraodinárias serão

às 10h. Falou também do Projeto de Lei que foi aprovado no dia de hoje nessa sessão

Extraordinária, sobre a revisão geral anual. Nada mais havendo tratar, deu por
encerrada a sessâo Extraordinária. Obs: As manifestaçôes dos Vereadores estâo
gravadas em áudio em sua íntegra e publicadas no (youtube). O senhor Presidente
agradeceu a presença de todos e não havendo mais nada a tratado declarou encerrada
a presente Sessão Extraordinária. Sala "§everino Silveira" da Câmara de Vereadores de
Lavras do Sul, 09 de de 2023

Vereadora Bittencourt
l" Plesidente

Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, Rua Adão Teixeira da Silveira 396 - Lavras
do Su1* RS - Cep: 97390-000